información
complementaria
Webcode: GW-R470
GEMÜ R470 Tugela
Válvula de mariposa de doble excentricidad con extremo de eje libre
Características
• Válvula de mariposa de alto rendimiento con construcción de
doble excentricidad, para separar inmediatamente el disco del

la trazabilidad
C
Ejemplo de pedido
Opción de pedido Código Descripción
1 Tipo R470 Válvula de mariposa, doble excéntrica, extremo de eje libre,
elevada vida útil,
baja fricción gracias a la separación directa de asiento/disco,
eje pasante y antiexpulsión,
con unidad antiestática y junta del vástago de bajo mantenimiento,
regulable
2 DN 300 DN 300
3 Forma del cuerpo W Versión con brida intermedia (Wafer),
longitud entre bridas FTF API609 tabla B, EN 558 serie 108, EN 558
serie 109
4 Presión de trabajo 4 20 bar
5 Tipo de conexión 6 PN 40/brida EN 1092, longitud entre bridas FTF EN 558 serie 109
6 Material del cuerpo 4 1.4408/ASTM A351/CF8M
7 Material del disco A 1.4408 / ASTM A351 CF8M
8 Material del eje 6 1.4542 / ASTM 564 630
UNS S17400
9 Material de la junta de cierre T TFM 1600 (certificación FDA)
10 Fijación del asiento L Asiento suelto
11 Brida del actuador F14 F14, tipo de brida DIN EN ISO 5211
12 Brida del actuador 16 F16, tipo de brida DIN EN ISO 5211
13 Forma y tamaño del eje D27 Forma cuadrada, diagonal, SW 27 mm
14 Versión especial Sin
15 CONEXO Sin
Datos de pedido
GEMÜ R470www.gemu-group.com 7 / 26
www.gemu-group.com8 / 26GEMÜ R470
Datos técnicos
Fluido
Fluido de trabajo: Fluidos gaseosos y líquidos que no influyan negativamente en las propiedades mecánicas y quími-
cas del material de la junta y del disco.
Temperatura
Temperatura del fluido: -40 — 230 °C
Temperatura ambiente: -40 — 70 °C
Temperatura de almace-
naje:
-60 — 60 °C
Presión
Presión de trabajo: 0 — 40 bar
Nota: No se puede utilizar como válvula final de línea
Vacío: Puede utilizarse hasta un valor de vacío de 10 mbar (absoluto) a través de una tasa de fugas de
10-3 [mbar l/s]
Estos valores se aplican a la temperatura de la sala y al aire. Los valores pueden variar para otros
fluidos y otras temperaturas.
Diagrama de
presión-temperatura:
0
10
20
30
40
50
-60 -40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240
Pr
es
ió
n
[b
ar
]
PN10, PN16, Class 150
PN25, PN40, Class 300
Temperatura [°C]
Datos técnicos
GEMÜ R470www.gemu-group.com 9 / 26
Valor Kv: DN NPS Cuerpo Kv en m³/h con ángulo de abertura en °
CLASS 90 80 65 50 35 20 0
50 2" CL300 24,7 25,3 27,2 21,3 9,6 0,1 0,0
65 2½" CL300 59,6 69,3 74,2 50,6 24,2 2,99 0,0
80 3" CL300 123,0 129,0 118,0 95,5 60,2 17,2 0,0